CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO Constitui-se objeto deste instrumento o repasse financeiro, nos termos da Lei Municipal n.º ___/2019, por meio da parceria firmada entre o Município de Luiz Alves e a entidade CTG Laço Luisalvense, na modalidade de inexigilibidade de chamamento público, nos moldes do Plano de Trabalho, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para e exclusiva realização do evento esportivo e cultural “30º Rodeio Interestadual de Competição de Laço” a ser realizado entre os dias 19 a 21 de julho de 2019.   CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS Para a execução do presente Termo de Parceria, será destinado recursos financeiro no valor global de até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme classificação orçamentária específica. CLÁUSULA TERCEIRA – DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS Os recursos financeiros serão transferidos por meio de dotação específica, em parcela única, em conta específica,identificada com o nome da Organização.